

Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Pregoeiro
 Município de Morrinhos - CE

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente ao Pregão Eletrônico 0409.02/2023, de objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS R-22	UND	Ferramentar	6	735	4.410,00
2	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS R-22	UND	Ferramentar	6	900,00	5.400,00
3	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS R-22	UND	Ferramentar	4	1.300,00	5.200,00
4	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS R-22	UND	Ferramentar	1	1.600,00	1.600,00
5	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS R-410a	UND	Ferramentar	6	870,00	5.220,00
6	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS R-410a	UND	Ferramentar	6	1.265,00	7.590,00
7	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS R-410a	UND	Ferramentar	3	1.600,00	4.800,00
8	COMPRESSOR ROTATIVO 22.000 BTUS R-410a	UND	Ferramentar	2	1.424,00	2.848,00
9	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS R-410a	UND	Ferramentar	1	1.960,00	1.960,00
10	COMPRESSOR INVERTER 9.000 BTUS	UND	Ferramentar	1	590	590,00
11	COMPRESSOR INVERTER 12.000 BTUS	UND	Ferramentar	1	795	795,00
12	PLACA PARA EVAPORADORA INVERTER 9.000 BTUS	UND	Springer	1	278	278,00
13	PLACA PARA EVAPORADORA INVERTER 12.000 BTUS	UND	Springer	1	490	490,00
14	PLACA PARA CONDENSADORA INVERTER DE 9.000 BTUS	UND	Springer	1	1.120,00	1.120,00
15	PLACA PARA CONDENSADORA INVERTER DE 12.000 BTUS	UND	Springer	1	570,00	570,00
16	MOTO – VENTILADOR BLDC PARA EVAPORADORA INVERTER DE 9 A 12.000 EIXO LONGO	UND	Samsung	1	560	560,00
17	MOTO – VENTILADOR BLDC PARA CONDENSADORA INVERTER DE 9 A 12.000 BTUS	UND	Samsung	1	280	280,00
18	TURBINA PARA EVAPORADORA DE 9.000 A 12.000	UND	Springer	9	270	2.430,00



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

19	TURBINA PARA EVAPORADORA DE 18 A 30.000	UND	Springer	9	417	3.753,00
20	HÉLICE PARA CONDENSADORA DE 9 A 12.000	UND	Springer	9	87	783,00
21	HÉLICE PARA CONDENSADORA DE 18 A 30.000 BTUS	UND	Springer	9	88	792,00
22	ESPONJOSO (ISOLANTE TÉRMICO P/COBRE) 1/4	PÇ	ARMACELL	170	4	680,00
23	ESPONJOSO (ISOLANTE TÉRMICO P/COBRE) 3/8	PÇ	ARMACELL	170	4,4	748,00
24	ESPONJOSO (ISOLANTE TÉRMICO P/COBRE) 1/2	PÇ	ARMACELL	170	5,3	901,00
25	ESPONJOSO (ISOLANTE TÉRMICO P/COBRE) 5/8	PÇ	ARMACELL	90	6,5	585,00
26	ESPONJOSO (ISOLANTE TÉRMICO P/COBRE) 7/8	PÇ	ARMACELL	10	8,9	89,00
27	MINI CONTACTORA P/32 AMP.COM BOBINA MONOBASICO	UND	Springer	2	135	270,00
28	BOTIJA DE GÁS R-410a 13KG	KG	JCM	147	79	R\$ 11.613,00
29	BOTIJA DE GÁS R-22 13KG	KG	JCM	109	75	8.175,00
30	GÁS MAP PARA MAÇARICO	UND	Frigelar	2	45	90,00
31	BOTIJA DE GÁS R-141b 13KG	KG	JCM	13,6	218,00	2.964,80
32	BICO DE MAÇARICO	UND	Carbografite	1	326,00	326,00
33	CAPACITOR BLINDADO = 17uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	12,90	516,00
34	CAPACITOR BLINDADO = 20uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	16,90	676,00
35	CAPACITOR BLINDADO = 25uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	18,80	752,00
36	CAPACITOR BLINDADO = 30uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	20,00	800,00
37	CAPACITOR BLINDADO = 35uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	21,60	864,00
38	CAPACITOR BLINDADO = 40uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	22	29,70	653,40
39	CAPACITOR BLINDADO = 45uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	5	17,90	89,50
40	CAPACITOR BLINDADO = 50uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	7	33,00	231,00
41	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 0,9uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	21,00	840,00
42	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 1,5uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	4,00	160,00
43	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 2,0uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	6,00	240,00
44	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 2,5uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	40	4,50	180,00
45	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA =	UND	O&M	22	4,99	109,78



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

	3,0uf x 440V		IMPORTADO			
46	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 3,5uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	17	4,90	83,30
47	CAPACITOR PARA VENTILADOR/TURBINA = 4,0uf x 440V	UND	O&M IMPORTADO	5	4,50	22,50
48	ROLAMENTO SKF = 608z	PARES	SKF	40	3,99	159,60
49	ROLAMENTO SKF = 6001	PARES	SKF	7	6,10	42,70
50	ROLAMENTO SKF = 6201	PARES	SKF	7	6,90	48,30
51	BUCHAS Nº 8	UND	Ecolider	2030	0,25	507,50
52	BUCHAS Nº 10	UND	Ecolider	2030	0,35	710,50
53	PARAFUSO Nº 8 CABEÇA PHILIPS	UND	Sforplast	2030	0,40	812,00
54	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA Nº 10	UND	Sforplast	500	1,60	800,00
55	SUPORTE MÃO FRANCESA 500MM	PARES	Prat-k	149	48,5	7.226,50
56	SUPORTE MÃO FRANCESA 700MM PARA CONDENSADORA PISO TETO	PARES	Prat-k	3	272,90	818,70
57	SUPORTE MÃO FRANCESA 600MM PARA EVAPORADORA PISO TETO	PARES	Prat-k	3	111,00	333,00
65	CANO DE COBRE DE 1/4 SEM COSTURA	KG	Eluma	102	133,00	R\$ 13.566,00
66	CANO DE COBRE DE 3/8 SEM COSTURA	KG	Eluma	157	133,00	R\$ 20.881,00
67	CANO DE COBRE DE 1/2 SEM COSTURA	KG	Eluma	144	133,00	R\$ 19.152,00
68	CANO DE COBRE DE 5/8 SEM COSTURA	KG	Eluma	56	133,00	7.448,00
69	PLACA UNIVERSAL 9 A 18	UND	Springer	17	149,00	2.533,00
70	FITA COM ACABAMENTO PVC	UND	Scotch	228	6,18	1.409,04
71	CONTROLES UNIVERSAL	UND	Springer	17	26,00	442,00
72	GÁS MAP	UND	Frigelar	8	537,00	4.296,00
73	VARETA DE SOLDA JASCOOPER	UND	FOSCOOPER	35	34,00	1.190,00
74	MOTOVENTILADOR P/ AR 9 À 18000 BTUS CONVENCIONAL (EVAPORADOR EIXO LONGO)	UND	Springer	8	440,00	3.520,00
75	MOTOVENTILADOR P/ AR 9 À 18000 BTUS CONVENCIONAL (CONDENSADORA)	UND	Springer	11	280	3.080,00
76	MOTOVENTILADOR P/ AR DE 18000 À 30000 BTUS CONVENCIONAL (EVAPORADORA EIXO LONGO)	UND	Springer	2	280,00	560,00
77	MOTOVENTILADOR P/ AR DE 18000 À 30000 BTUS CONVENCIONAL (CONDENSADORA)	UND	Springer	2	441,60	883,20
78	VALVULA DE SERVIÇO DE 1/4 (TRES VIAS)	UND	VIX	40	34,90	1.396,00
79	VALVULA DE SERVIÇO DE 3/8 (TRES VIAS)	UND	VIX	40	42,00	1.680,00
80	VALVULA DE SERVIÇO DE 1/2 (TRES VIAS)	UND	VIX	40	83,50	3.340,00
81	VALVULA DE SERVIÇO DE 5/8 (TRES VIAS)	UND	VIX	40	100,00	4.000,00
82	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO 1/4 6MM	METRO	EOS	359	4,9	1.759,10
83	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO 3/8 10MM	METRO	EOS	292	4,99	1.457,08



J. ALBERTO
Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

84	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO 5/8 15MM	METRO	EOS	146	7,5	1.095,00
85	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO 1/2 10MM	METRO	EOS	450	4,7	2.115,00
	Valor total				TOTAL	R\$ 191.389,50

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 191.389,50 (cento e noventa e um mil trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

PROPONENTE: J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
ENDEREÇO: Rua Oscar Araripe, 468, A, Bairro: Bom Jardim, Cidade Fortaleza, Estado Ceará
CNPJ Nº: 10.912.519/0001-08
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.380531-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Fortaleza, CE, 28 de Setembro de 2023

**João ALberto
Ires Filho**

Assinado de forma digital por
João ALberto Ires Filho
Dados: 2023.09.28 18:37:36
-03'00'

J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
João Alberto Ires Filho
CPF: 039.473.963-92